www.amunes.es.gov.br

208
DOM/ES - Edição Nº2.216

Vitória, terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

Resolução

RESOLUÇÃO COMASVI N° 01/2023

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO E PRORROGAÇÃO
DO MANDATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VIANA.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Viana
- COMASVI, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Municipal nº 2.762, de 07 de dezembro
de 2015, em conformidade com as deliberações da
reunião ordinária realizada em 16 de fevereiro de
2023,

RESOLVE:

Art. 1° APROVAR a prorrogação do mandato do
Conselho Municipal de Assistência Social de Viana -
COMASVI, Gestão 2021/2023 em até 150 (cento e
cinquenta) dias, a partir do dia 28 de dezembro de
2022.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de
sua aprovação.

Viana-ES, 16 de fevereiro de 2023.

RENATA SANTANA DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência
Social de Viana - COMASVI
GESTÃO 2021/2023

Protocolo 1033943

RESOLUÇÃO COMASVI N° 02/2023

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
DE TRABALHO PARA AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÕES
DA ELEIÇÃO COMASVI BIÊNIO 2023/2025 DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE VIANA.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Viana
- COMASVI, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Municipal nº 2.762, de 07 de dezembro
de 2015, em conformidade com as deliberações da
Reunião ordinária realizada em 16 de Fevereiro de
2023,

RESOLVE:

Art. 1° DIVULGAR os membros que compõem a
Comissão de Trabalho para avaliação de inscrições
da Eleição COMASVI - biênio 2023/2025, da seguinte
forma:
I - Élida Fabiane Betini Calaes Machado -
representante da Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Viana - APAE;
II - Ranieli Simões Brandão - representante do Lar
Genoveva Machado;
III - Fabienne Francisca Favoretti Brandão -
representante da Secretaria de Trabalho e
Desenvolvimento Social - SEMTRADES;
IV - Tatiane Vaz Santos Nieto - representante da
Secretaria de Desenvolvimento Social;
V - Renata Santana de Souza, representante da AVK.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de
sua aprovação.

Viana-ES, 16 de fevereiro de 2023.

RENATA SANTANA DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência
Social de Viana - COMASVI
GESTÃO 2021/2023

Protocolo 1033944

RESOLUÇÃO COMASVI N° 03/2023

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
CONTAS RELATIVA AO TERMO DE FOMENTO Nº
67/2021 - EMENDAS PARLAMENTARES Nº 625 E 710
DA APAE.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Viana
- COMASVI, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Municipal nº 2.762, de 07 de dezembro
de 2015, em conformidade com as deliberações da
reunião ordinária realizada em 16 de fevereiro de
2023,

RESOLVE:

Art. 1° APROVAR a prestação de contas relativa
ao Termo de Fomento nº 67/2021, Emendas
parlamentares nº 625 e 710 da APAE (Associação
dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Viana) no
período de 23/12/2021 a 30/11/2022.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de
sua aprovação.

Viana-ES, 16 de fevereiro de 2023.

RENATA SANTANA DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência
Social de Viana - COMASVI
GESTÃO 2021/2023

Protocolo 1033954

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 005/2022 - 6ª CONVOCAÇÃO PARA 2ª
ETAPA DO PROCESSO SELETIVO - RECLASSIFICADOS

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA
PARA ATENDER À NECESSIDADE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES,
EDITAL Nº 005/2022, PUBLICADO NO DIA 25 DE
MARÇO DE 2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de
janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09,
de 05 de janeiro de 2022 e, em conformidade com
o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de
outubro de 2022, resolve:

1 - A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de
Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD CONVOCA o candidato
constante do Anexo I deste Edital, classificado na 1ª

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023 às 21:52:27 Código de Autenticação: 72d8d9e4

www.amunes.es.gov.br

209
DOM/ES - Edição Nº2.216

Vitória, terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023 209
DOM/ES - Edição Nº2.216

Vitória, terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

Etapa do Processo Seletivo Edital nº 005/2022, para

Perícia Médica.

2 - O candidato convocado no Anexo I deste Edital

deverá comparecer no dia 1º de março de 2023

(quarta-feira), às 9h, na Prefeitura Municipal de

Viana, situada à Avenida Florentino Ávidos, nº 01

(5º andar), Centro, Viana-ES, munido de exames

e Laudos que comprove a condição de Pessoa com

Deficiência (PCD).

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

DEFICIÊNCIA: SIM

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

01 MARCIO
COLODETTI

LOPES

06/01/1985 11 5.2

Protocolo 1033935

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023 às 21:52:27 Código de Autenticação: 72d8d9e4